
Федеральное государственное образовательное бюджетное учреждение
высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финуниверситет)

Пермский финансово-экономический колледж 
(Пермский филиал Финуниверситета)

В соответствии с планом работы филиала на 2025-2026 уч. год, 
п р и к а з ы в а ю :

Утвердить составы и направления работы ВТСК (прил. на 11 л.)

Основание: докладная записка зам. директора по НИР Е.А. Шистеровой от 
09.10.2025 №45/100.22/02.1-593.

« № » <Л 2025г.d П Р И К А З

Об утверждении составов ВТСК

Директор А.М. Гоголев



Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО 
приказом Пермского филиала 

Финуниверситета 
от £4 № 431 J i-  о /р

СОСТАВЫ
временных творческих студенческих коллективов (ВТСК) по научным 

исследованиям, выполняемым в 2025-2026 учебном году в Пермском филиале

1. «Экономическая безопасность предприятия: методы оценки и управления 
рисками» АО «Метафракс Кемикалс» г.Губаха.

Научный руководитель - Пашкевич Александр Евгеньевич, преподаватель 
ПЦК «Финансово экономических дисциплин» Пермского филиала 
Финуниверситета.

Исполнители проекта:
1. Крючкова Виктория Александровна, 307 ФИН
2. Плотников Дмитрий Андреевич, 307 ФИН
3. Тиунов Матвей Николаевич, 307 ФИН
4. Степаненко Дана Денисовна, 307 ФИН
Заказчик - АО «Метафракс Кемикалс» г.Губаха. ИНН 5913001268 
Представитель заказчика - Худайбирдин Альберт Флюрович, генеральный 

директор АО «Метафракс Кемикалс».

2. «Методы формирования финансовых ресурсов и их оценка в оганизации 
ООО «Нефтехимпром» г.Пермь».

Научный руководитель - Пашкевич Александр Евгеньевич, преподаватель 
ПЦК «Финансово экономических дисциплин» Пермского филиала 
Финуниверситета.

Исполнители проекта:
1. Буценко Марианна Александровна, специальность 316 ФИН
2. Кускова Диана Ярославовна, специальность 316 ФИН
3. Рудачева Диана Александровна, 316 ФИН
4. Заказчик - ООО «Нефтехимпром »г.Пермь.ИНН59004402880 

Представитель заказчика - Попов Михаил Юрьевич, генеральный директор
ООО «Нефтехимпром».

3 . «Разработка чат-бота в телеграм для мониторинга тендеров»
Научный руководитель - Галкин Игорь Валентинович, председатель ПЦК 

информационных систем и программирования Пермского филиала ФГОБУ ВО



«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации». 
Исполнители проекта:

1. Сюремова Арина Александровна 411 ИСП
2. Папян Маргарита Амазасповна 411 ИСП
3. Быданцева Ксения Андреевна 411 ИСП
4. Казанцева Полина Григорьевна 411 ИСП

Заказчик - Общество с ограниченной ответственностью «Форт-Телеком». 
Представитель Заказчика: Татаркин Л.В.

4. «Разработка чат-бота для телеграмма "Виртуальный помощник 
деревообрабатывающего комплекса"»

Научный руководитель - Галкин Игорь Валентинович, председатель ПИК 
информационных систем и программирования Пермского филиала ФГОБУ ВО 
«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации». 

Исполнители проекта:
1 .Рахмангулов Денис Ралифович 411 ИСП
2. Киселев Владислав Евгеньевич 411 ИСП
3. Вавилов Алексей Олегович 420 ИСП
Наименование заказчика: Общество с ограниченной ответственностью « 

Теплогорский деревообрабатывающий комплекс» ».
Представитель Заказчика: Новиков Юрий Викторович, генеральный директор 

ООО " Теплогорский деревообрабатывающий комплекс "

5. «Разработка мобильных приложений: Телеграмм-бот для создания заявок по 
трудоустройству»

Научный руководитель - Бочаров Матвей Ильич, преподаватель ПЦК 
информационных систем и программирования Пермского филиала ФГОБУ ВО 
«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации». 

Исполнители проекта:
1. Константинов Антон Павлович 421 ИСП
2. Тихомиров Даниил Денисович 421 ИСП
3. Трофимов Богдан Алексеевич 421 ИСП
4. Байбаков Максим Сергеевич 421 ИСП
5. Мингазов Дамир Андреевич 421 ИСП

Наименование заказчика: Индивидуальный предприниматель Тихомиров А.О. 
Представитель Заказчика: Тихомиров Алексей Олегович.

6. «Разработка мобильных приложений: Телеграмм-бот-консультант по купле- 
продаже недвижимости»

Научный руководитель - Масагутова Диана Айдаровна, преподаватель ПЦК



информационных систем и программирования Пермского филиала ФГОБУ ВО 
«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации». 

Исполнители проекта:
1. Полоцкий Никита Сергеевич 421 ИСП
2. Адилов Артур Дамирович 421 ИСП
3. Разаков Дамир Батырович 421 ИСП
4. Лалетин Никита Александрович 421 ИСП

Наименование заказчика: Ип Масленников Д.Д.
Представитель Заказчика: Полоцкий Вадим Сергеевич.

7. «Разработка и внедрение автоматизированной информационной системы 
уведомлений о расписании занятий для общеобразовательного учреждения на базе 
мессенджера Telegram»

Научный руководитель - Бочаров Матвей Ильич, преподаватель ПЦК 
информационных систем и программирования Пермского филиала ФГОБУ ВО 
«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации». 

Исполнители проекта:
1. Кашникова Евгения Вадимовна 420ИСП
2. Шафиев Данил Наисович 420ИСП
3. Рахмангулов Айдар Рафисович 420ИСП
4. Кудрин Антон Иванович 420ИСП
5. Зубов Роллан Артемович 420ИСП

Наименование заказчика: Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Богородская средняя общеобразовательная школа»

Представитель Заказчика: Ульянов Денис Викторович.

8. «Разработка телеграм-бота: Консультант по выбору товара»
Научный руковолитель - Галкин Игорь Валентинович, председатель ПЦК

информационных систем и программирования Пермского филиала ФГОБУ ВО 
«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации». 

Исполнители проекта:
1. Петрова София Александровна 411 ИСП
2. Татаркина Яна Евгеньевна 411 ИСП
3. Бузмакова Елизавета Денисовна 411 ИСП
4. Булатов Дмитрий Александрович 411 ИСП
5. Третьяков Никита Андреевич 411 ИСП

Наименование заказчика: Индивидуальный предприниматель Гнатик И.Б. 
Представитель Заказчика: Петрова Елена Николаевна.

9. «Разработка Телеграмм-бота для каталога продукции компании



«Акварель»».
Научный руководитель - Бочаров Матвей Ильич, преподаватель ПТТК 

информационных систем и программирования Пермского филиала ФГОБУ ВО 
«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации». 

Исполнители проекта:
1. Тагирова Юлия Ильгизовна 420 ИСП
2. Ижгузина Юлия Радиковна 420 ИСП
3. Караваева Дарья Григорьевна 420 ИСП
4. Афанасьев Антон Алексеевич 420 ИСП
5. Ивченко Владислав Владимирович 420 ИСП

Наименование заказчика: Индивидуальный предприниматель Ижгузин 
Радик Накибович.
Представитель Заказчика: Ижгузин Радик Накибович.

10. «Разработка Telegram-бота для автоматизации продаж косметической 
продукции»

Научный руководиель - Галкин Игорь Валентинович, председатель ПЦК 
информационных систем и программирования Пермского филиала ФГОБУ ВО 
«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации». 

Исполнители проекта:
1. Дроздова Олеся Артемовна 420 ИСП
2. Азманова Дарья Алексеевна 420 ИСП
3. Кочева Анна Андреевна 420 ИСП
4. Чебыкина Ульяна Романовна 420 ИСП
5. Юлаева Сабина Руслановна 420 ИСП

Наименование заказчика: Акционерное Общество «Тандер»
Представитель Заказчика: Кудымова Надежда Владимировна

11. «Разработка программного обеспечения для автоматизации учета и 
управления данными учащихся в школе»

Научный руководитель - Бочаров Матвей Ильич, преподаватель ПЦК 
информационных систем и программирования Пермского филиала ФГОБУ ВО 
«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации». 

Информация об Исполнителях проекта:
1. Балтаева Диана Динаровна 411 ИСП
2. Бразгина Анастасия Романовна 411ИСП
3. Максиева Элина Фликсовна 411 ИСП
4. Носова Виктория Сергеевна 411ИСП
5. Нугуманова Оксана Фоатовна 411ИСП

Наименование заказчика: МКОУ «Чайкинская ООШ» им.Сибагатуллина Л.С.



Представитель Заказчика: Нугуманов Фоат Мунирович.

12. Информационная система учета клиентов магазина автозапчастей» 
Научный руководитель - Масагутова Диана Айдаровна, преподаватель ПЦК

информационных систем и программирования Пермского филиала ФГОБУ ВО 
«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации». 

Исполнители проекта:
1. Токарева Влада Александровна 421 ИСП
2. Максимова Екатерина Алексеевна 421 ИСП
3. Пичкалева Анна Владимировна 421 ИСП
4. Пономарева Софья Максимовна 421 ИСП
Наименование заказчика: Общество с ограниченной ответственностью 

«УралЛесТрансБыт».
Представитель Заказчика: Курганова Наталья Ивановна.

13. «Вёрстка макета веб-сайта с использованием HTML и CSS»
Научный руководитель - Бочаров Матвей Ильич, преподаватель ПЦК

информационных систем и программирования Пермского филиала ФГОБУ ВО 
«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации». 

Исполнители проекта:
1. Батуев Максим Романович 411 ИСП
2. Деркач Анна Игоревна 411 ИСП
3. Вотинцев Владислав Дмитриевич 411 ИСП
4. Сабуров Максим Александрович 411 ИСП
5. Семенова Александра Александровна 411 ИСП

Наименование заказчика: Общество с ограниченной ответственностью 
« AM А ДО».

Представитель Заказчика: Ившин Дмитрий Юрьевич, заместитель 
руководителя отдела веб-разработки ООО "АМАДО"

14. «Разработка чат-бота в Telegram «Юрист будущего»: интерактивный 
тренажёр юридических компетенций».

Научный руководитель - Галкин Игорь Валентинович, председатель ПЦК 
информационных систем и программирования Пермского филиала ФГОБУ ВО 
«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации». 

Исполнители проекта:
1. Доронин Иван Игоревич 421 ИСП
2. Лютин Иван Александрович 421 ИСП
3. Жуликов Константин Витальевич 421 ИСП
4. Кадочникова Анастасия Владимировна 421 ИСП



5. Лепешко Милена Анатольевна 421 ИСП
Наименование заказчика: Общество с ограниченной ответственностью 

«ТелекомПлюс».
Представитель Заказчика: Ишемцева Наталья Альбертовна.

15. «Порядок исчисления Налога в ООО «ПРИС», применяющей упрощенную 
систему налогоотчисления»

Научный руководитель -  Беккер Нина Александровна, преподаватель П(Ц)К
ФЭД

Исполнители проекта:
1. Ковязин Константин Владимирович, 314 ЭБУ
2. Кожемякин Георгий Андреевич, 314 ЭБУ
3. Кривощекова Валерия Александровна, 314 ЭБУ
4. Рахимзянова Алиса Васимовна, 314 ЭБУ
5. Саетзянова Амалия Валерьевна, 314 ЭБУ
6. Лемешко Полина Владимировна, 314 ЭБУ
7. Черноусова Полина Александровна, 314 ЭБУ
8. Фотеева Юлия Евгеньевна, 314 ЭБУ
9. Нуритдинова Дарья Игоревна, 314 ЭБУ
10. Шангоряева Софья Раилевна, 314 ЭБУ 
Наименование заказчика -  ООО «ПРИС»
Представитель Заказчика -  Широков А.А., директор ООО «ПРИС».

16. «Динамика структуры платежей в бюджет ООО «ПРИС»
Научный руководитель -  Беккер Нина Александровна, преподаватель П(Ц)К

ФЭД
Исполнители проекта:
1. Захарова Алена Александровна, 302 ЭБУ
2. Мальцева Ксения Александровна, 302 ЭБУ
3. Овчинникова Ирина Олеговна, 302 ЭБУ
4. Новикова Елена Андреевна, 302 ЭБУ
5. Половодова Софья Андреевна, 302 ЭБУ
6. Зорина Дарья Евгеньевна, 302 ЭБУ
7. Салахутдтнова Линара Ильдусовна, 302 ЭБУ
8. Абрашова Софья Владимировна, 302 ЭБУ
9. Березина Екатерина Игоревна, 302 ЭБУ
10. Жигалова Арина Игоревна, 302 ЭБУ 
Наименование заказчика -  ООО «ПРИС»
Представитель Заказчика -  Широков А. А., директор ООО «ПРИС».



17. «Социальный навигатор по национальному проекту «Семья».
Научный руководитель - Шистерова Елена Алексеевна, заместитель директора 

по НИР Пермского филиала ФГОБУ ВО «Финансовый университет при 
Правительстве Российской Федерации», к.п.н.

Исполнители проекта:
1. Артемьева Яна Дмитриевна, 319 ЮСО;
2. Волчок Алена Дмитриевна, 319 ЮСО;
3. Гордеева Алина Леонидовна, 319 ЮСО;
4. Каменских Елизавета Романовна, 319 ЮСО;
5. Карманова Ульяна Сергеевна, 319 ЮСО;
6. Лошманов Данил Александрович, 319 ЮСО;
7. Мардамшина Дарья Витальевна, 319 ЮСО.

Наименование заказчика - Территориальное управление Министерства 
труда и социального развития Пермского края по городу Перми.

Представитель Заказчика - Шардакова Ирина Сергеевна, начальник ТУ 
Министерства труда и социального развития Пермского края по городу Перми.

18. «Реализация государственных социальных программ в Пермском крае: 
практическое руководство».

Научный руководитель - Бабарыкина Надежда Евгеньевна, начальник отдела 
воспитательной работы, преподаватель ФГОБУ ВО «Финансовый университет при 
Правительстве Российской Федерации».

Исполниели проекта:
1. Новоселова Анастасия Алексеевна, 319 ЮСО;
2. Лошманов Данил Александрович, 319 ЮСО;
3. Одющина Наталья Алексеевна, 319 ЮСО;

Наименование заказчика: Территориальное управление Министерства 
труда и социального развития Пермского края по городу Перми.

Представитель Заказчика: Шардакова Ирина Сергеевна, начальник ТУ 
Министерства труда и социального развития Пермского края по городу Перми.

19. «Служба социальных участковых как мера помощи гражданам, 
оказавшимся в трудной жизненной ситуации»

Научный руководитель - Гайсинский Михаил Викторович, преподаватель 
П(Ц)К юридических дисциплин Пермского филиала ФГОБУ ВО «Финансовый 
университет при Правительстве Российской Федерации».

Исполнители проекта:
1. Агеева Мария Евгеньевна, 308 ПОСО
2. Анисимова Оксана Николаевна, 310 ПОСО
3. Имайкина Карина Романовна, 318 ЮСО



4. Толстикова Марина Владимировна, 318 ЮСО
5. Безгодова Елизавета Дмитриевна, 320 ЮСО

Наименование заказчика - Территориальное управление Министерства труда и 
социального развития Пермского края по городу Перми.

Представитель Заказчика - Шардакова Ирина Сергеевна, руководитель ТУ 
Министерства социального развития Пермского края по городу Перми.

20. «Меры социальной поддержки семей с детьми в Пермском крае».
Научный руководитель - Игнатова Елена Валерьевна, преподаватель П(Ц)К

юридических дисциплин Пермского филиала ФГОБУ ВО «Финансовый 
университет при Правительстве Российской Федерации».

Исполнители проекта:
1. Баландина Анна Михайловна, гр. 308 ПОСО
2. Стрижнева Анастасия Максимовна, гр. 309 ПОСО
3. Фотеева Яна Олеговна, гр. 309 ПОСО
4. Лузянина Анастасия Алексеевна, гр. 310 ПОСО
5. Кондратьева Светлана Сергеевна, гр. 318 ЮСО
6. Нуруллина Милена Альбертовна, гр. 319 ЮСО
Наименование заказчика - Территориальное управление Министерства труда и 

социального развития Пермского края по городу Перми.
Представитель Заказчика - Шардакова Ирина Сергеевна, начальник ТУ 

Министерства труда и социального развития Пермского края по городу Перми.

21. «Направления реализации федерального проекта «Старшее поколение» в 
Пермском крае».

Научный руководитель - Пестова Татьяна Владимировна, преподаватель 
Пермского филиала ФГОБУ ВО «Финансовый университет при Правительстве 
Российской Федерации».

Исполнители проекта:
1. Абиева Алина. 319 ЮСО;
2. Новокрещенных Данил, 319 ЮСО;
3. Демина Дарья, 318, ЮСО;
4. Ершова Лилия, 318 ЮСО;
5. Старцева Елизавета, 310 ПОСО;
6. Лазарева Мария, 310 ПОСО;
7. Катаева Ульяна, 309 ПОСО;
8. Заворохина Кристина. 309 ПОСО.

Наименование заказчика - Территориальное управление Министерства 
труда и социального развития Пермского края по городу Перми.

Представитель Заказчика - Шардакова Ирина Сергеевна, начальник ТУ



Министерства труда и социального развития Пермского края по городу Перми.

22. «Повышение информированности граждан, имеющих детей о мерах 
социальной поддержки, реализуемых органами местного самоуправления города 
Перми»

Научный руководитель - Селиванова Алла Владимировна, к.ю.н., 
преподаватель Пермского филиала ФГОБУ ВО «Финансовый университет при 
Правительстве Российской Федерации».

Исполнители проекта:
1. Ахметов Дамир, 318 ЮСО;
2. Вотинова Алена, 318 ЮСО;
3. Ермакова Мария, 309 ПОСО;
4. Кашина Дарья, 318 ЮСО;
5. Носова Татьяна 318 ЮСО;
6. Пермякова Диана, 318 ЮСО;
7. Сибиряков Иван, 318 ЮСО;
8. Тихомирова Полина, 318 ЮСО;
9. Юшкова Любовь, 310 ПОСО.

Наименование заказчика - Департамент социальной политики администрации 
города Перми

Представитель Заказчика - Овсянникова Юлия Анатольевна, начальник 
департамента

23. «Применение искусственного интеллекта в Федеральной службе судебных 
приставов»

Научный руководитель - Шляхина Светлана Юрьевна, преподаватель 
Пермского филиала ФГОБУ ВО «Финансовый университет при Правительстве 
Российской Федерации».

Исполнители проекта:
1. Артемьева Анна, 318 ЮСО;
2. Данкина Дарья, 319 ЮСО;
3. Радостева Варвара, 319 ЮСО;
4. Шерстобитов Егор, 319 ЮСО

Наименование заказчика - Главное управление ФССП России по Пермскому
краю

Представитель Заказчика - Малюшкин Александр Сергеевич, Руководитель 
Главного управления Федеральной службы судебных приставов по Пермскому краю 
- главный судебный пристав Пермского края



24. «Цифровой рубль в исполнительном производстве»
Научный руководитель - Шляхина Светлана Юрьевна, преподаватель 

Пермского филиала ФГОБУ ВО «Финансовый университет при Правительстве 
Российской Федерации».

Исполнители проекта:
1. Шартдинов Альберт 308 ПОСО
2. Ефимова Светлана 308 ПОСО
3. Волегова Софья 310 ПОСО
4. Казанцева Вероника 310 ПОСО

Наименование заказчика - Главное управление ФССП России по Пермскому
краю

Представитель Заказчика - Малюшкин Александр Сергеевич, Руководитель 
Главного управления Федеральной службы судебных приставов по Пермскому краю 
- главный судебный пристав Пермского края

25. «Виды, механизмы страхового мошенничества на современном рынке 
страховых услуг и эффективные меры противодействия».

Научный руководитель - Дворкин Кирилл Денисович, преподаватель ПЦК 
юридических дисциплин Пермского филиала ФГОБУ ВО «Финансовый университет 
при Правительстве Российской Федерации».

Исполнители проекта:
1. Сергеева Василиса Сергеевна (317 гр. СД)
2. Светлаков Артур Алексеевич (317 гр. СД)
3. Ульянова Ирина Артемовна (317 гр. СД)
4. Сазонова Яна Андреевна (317 гр. СД)

Наименование Заказчика - СПАО «Ингосстрах» филиал в г. Пермь 
Представитель заказчика - Шанин Юрий Викторович, директор СПАО 
«Ингосстрах» филиал в г. Пермь

26. «Методы привлечения и основные проблемы адаптации страховых агентов 
в страховых компаниях».

Научный руководител - Дворкин Кирилл Денисович, преподаватель ПЦК 
юридических дисциплин Пермского филиала ФГОБУ ВО «Финансовый университет 
при Правительстве Российской Федерации».

Исполнители проекта:
1. Анисимова Екатерина Ивановна (301 гр. СД)
2. Меденец Ирина Сергеевна (301 гр. СД)
3. Аликина Диана Денисовна (301 гр. СД)
4. Балуева Дарья Сергеевна (301 гр. СД)

Наименование Заказчика - филиал ПАО СК «Росгосстрах» в Пермском крае



Представитель заказчика - Нестерова Елена Алексеевна, директор филиала 
ПАО СК «Росгосстрах» в Пермском крае

27. «Подходы к формированию рентабельного и сбалансированного 
страхового портфеля в деятельности страховой компании».

Научный руководитель - Дворкин Кирилл Денисович, преподаватель ПЦК 
юридических дисциплин Пермского филиала ФГОБУ ВО «Финансовый университет 
при Правительстве Российской Федерации».

Исполнители проекта:
1. Якупова Алина Ринатовна (301 гр. СД)
2. Ярушина Наталья Григорьевна (301 гр. СД)
3. Боталова София Михайловна (301 гр. СД)
4. Коваленко Юлия Сергеевна (301 гр. СД)

Наименование Заказчика - филиал ПАО СК «Росгосстрах» в Пермском крае 
Представитель заказчика - Нестерова Елена Алексеевна, директор филиала 

ПАО СК «Росгосстрах» в Пермском крае

28. «Влияние цифровизации на развитие банковских технологий и сервисов» 
Научный руководитель -  Катаева Нина Сергеевна, преподаватель П(Ц)К БСД 
Исполнители проекта:

1. Орехов Никита Владимирович, 315 БД
2. Завьялова София Антоновна, 315 БД
3. Иванова Дарья денисовна, 315 БД
4. Иванова надежда Алексеевна

Наименование заказчика -  ДО «Строгановский» ДОМ.РУ Банк 
Представитель заказчика -  Швецова Анастасия Владимировна, начальник ДО 

«Строгановский» ДОМ.РУ Банк

29. Влияние цифровой трансформации на развитие платежной системы 
Российской Федерации»

Научный руководитель -  Катаева Нина Сергеевна, преподаватель П(Ц)К БСД 
Исполнители проекта:

1. Голузина Ксения Сергеевна, 315 БД
2. Безденежных Татьяна Сергеевна, 315 БД
3. Васева Ульяна Николаевна, 315 БД
4. Гуляева Вероника Александровна, 315 БД 

Наименование заказчика -  ДО «Строгановский» ДОМ.РУ Банк 
Представитель заказчика -  Швецова Анастасия Владимировна, начальник ДО

«Строгановский» ДОМ.РУ Банк



30. « Система страхования вкладов в России: анализ эффективности и векторы 
развития»

Научный руководитель — Катаева Нина Сергеевна, преподаватель П(Ц)К БСД 
Исполнители проекта:

1. Устюгов Станислав Юрьевич, 304 БД
2. Ухаль Елена Михайловна, 315 БД
3. Ушенина Александра Александровна, 315 БД
4. Фаст Полина Владимировна, 315 БД 

Наименование заказчика — ДО «Строгановский» ДОМ.РУ Банк 
Представитель заказчика — Швецова Анастасия Владимировна, начальник ДО

«Строгановский» ДОМ.РУ Банк


